

Zasady finansowania wyjazdów studentów na studia i praktykę w ramach programu Erasmus+ w roku akademickim 2020/2021 – SM (SMS, SMP) –umowa KA103 -2020

I. Wysokość przyznanej subwencji

Na realizację wyjazdów studentów na studia (SMS) i praktykę (SMP) w ramach programu Erasmus+ w roku akademickim 2020/2021 Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego otrzymała 108360 EUR. Środki te planuje się przeznaczyć na realizację 40 wyjazdów stypendialnych.

II. Stypendium na wyjazdy studentów

Kraje docelowe, do których mogą wyjeżdżać studenci Krakowskiej Akademii w roku 2020/2021 podzielone zostały na 3 grupy w zależności od wysokości kosztów utrzymania. Każdej grupie została przyporządkowana inna kwota miesięcznego stypendium.

Wyjazdy studentów na studia (SMS):

Kraje należące do danej grupy	Miesięczna stawka stypendium w euro
<u>Grupa 1:</u> Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania	520
<u>Grupa 2:</u> Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Malta, Niemcy, Portugalia, Włochy	500
<u>Grupa 3:</u> Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Republika Macedonii Północnej, Litwa, Łotwa, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry	450

Wyjazdy studentów na praktykę (SMP):

Kraje należące do danej grupy	Miesięczna stawka stypendium w euro
<u>Grupa 1:</u> Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania	620
<u>Grupa 2:</u> Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Malta, Niemcy, Portugalia, Włochy	600
<u>Grupa 3:</u> Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Republika Macedonii Północnej, Litwa, Łotwa, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry	550

W przypadku wyjazdu na studia (SMS) uczelnia gwarantuje wypłatę stypendium na jeden semestr (minimum trzy miesiące) na pierwotnie uzgodniony okres pobytu w zagranicznej uczelni przyjmującej.

W przypadku wyjazdu na praktyki (SMP) uczelnia gwarantuje wypłatę stypendium na minimum dwa miesiące i maksymalnie trzy miesiące na pierwotnie uzgodniony okres pobytu w instytucji przyjmującej.

III. Dystrybucja niewykorzystanych lub dodatkowych środków

Niewykorzystane środki lub ewentualne dodatkowe środki otrzymane z Narodowej Agencji w trakcie realizacji projektu zostaną w pierwszej kolejności wykorzystane na wypłatę stypendiów w kwocie określonej dla danego kraju dla studentów z listy rezerwowej, zgodnie z listą rankingową i realizujących wyjazd bez stypendium, z tzw. stypendium zerowym.

IV. Przedłużenie pobytu

Osoby chcące przedłużyć pobyt powinny złożyć podanie oraz wymagane dokumenty (zgodę na przyjęcie z uczelni zagranicznej; zgodę dziekana na przedłużenie pobytu, zgodę koordynatora wydziałowego na przedłużenie pobytu, Learning Agreement na kolejny semestr, Kartę Zaliczeń na kolejny semestr, potwierdzenie posiadania ubezpieczenia na okres pobytu za granicą) w Dziale Współpracy Międzynarodowej minimum 1 miesiąc przed zakończeniem pobytu w uczelni zagranicznej. Wypłata stypendium na przedłużony okres pobytu nie jest gwarantowana. Ewentualne przedłużenie pobytu będzie możliwe jedynie po podpisaniu aneksu określającego okres wyjazdu.

V. Rozliczanie wyjazdów

Ostateczna wysokość stypendium zostanie określona na podstawie dokumentu potwierdzającego pobyt w instytucji przyjmującej i określającego czas rozpoczęcia oraz zakończenia pobytu. Okres pobytu będzie rozliczany z dokładnością do 1/30 miesiąca. Podstawę rozliczenia wyjazdu stanowią następujące dokumenty:

- potwierdzenie pobytu wydane przez uczelnię/instytucję przyjmującą określające czas rozpoczęcia i zakończenia pobytu
- „Wykaz zaliczeń” lub potwierdzenie zrealizowania praktyki
- wypełniony przez studenta indywidualny raport uczestnika z wyjazdu *online EU survey*
- wypełniony przez studenta obowiązkowy test biegłości językowej w systemie OLS.

Jeżeli potwierdzony okres pobytu będzie dłuższy niż ten określony w umowie o dofinansowanie, dodatkowe dni zostaną uznane za okres zerowego dofinansowania.

Jeżeli potwierdzony okres pobytu będzie krótszy, niż ten wskazany w umowie o dofinansowanie i różnica będzie większa niż 5 dni, dofinansowanie zostanie ponownie przeliczone w systemie *Mobility Tool* i odpowiednio pomniejszone. Minimalny okres pobytu za granicą na studiach wynosi trzy miesiące, a na praktyce dwa miesiące.

VIII. Sprawy nieuregulowane

W sprawach nieuregulowanych zarządzeniem do zasad finansowania wyjazdów pracowników w ramach programu Erasmus+ stosuje się zasady Programu.